
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕН И Е

26.06.2023                                        с. Сухобузимское                                  №37-6/311

Об одобрении соглашения о передаче
 полномочий по корректировке проекта:
«Строительство водозаборных сооружений,
 водонапорной башни и водопроводных сетей
п. Мингуль Сухобузимского района,
Красноярского края» администрации
Атамановского сельсовета администрации
Сухобузимского района

             В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

               1. Одобрить соглашение о передаче полномочий по корректировке
проекта «Строительство водозаборных сооружений, водонапорной башни и
водопроводных сетей п. Мингуль Сухобузимского района Красноярского края»
администрации Атамановского сельсовета администрации Сухобузимского
района согласно приложению.
              2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социальным вопросам и жизнеобеспечению (Е.Н.
Романову).
              3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава района Председатель районного
  Совета депутатов

А.В. Алпацкий                                                       О.Н. Некрасова



  Одобрено решением
Атамановского сельского

Совета депутатов
                                                                                                  от 20.062023 № 45/139-р

Одобрено решением
Сухобузимского районного

Совета депутатов
от 26.06.2023 №37-6/311

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий по корректировке проекта: «Строительство водозаборных

сооружений, водонапорной башни и водопроводных сетей п. Мингуль
Сухобузимского района Красноярского края»

                                                                                                         «___» _______ 2023

Администрация Атамановского сельсовета  (далее – администрация
сельсовета) в лице Главы Атамановского сельсовета Тарбеевой Наталии
Сергеевны, действующей на основании Устава Атамановского сельсовета, с
одной стороны, и администрация Сухобузимского района  (далее –
администрация района), в лице главы района Алпацкого Александра Викторовича,
действующего на основании Устава Сухобузимского района, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 3 статьи 14 и абзацем 1
части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Атамановского сельского Совета депутатов от 28.10.2022 № 32/108-р
«Об одобрении передачи части полномочий администрации Атамановского
сельсовета  в сфере жилищно- коммунального хозяйства, в администрацию
Сухобузимского района», Решением Сухобузимского районного Совета депутатов
от 06.12.2022 № 30-6/226 «Об одобрении соглашения о передаче осуществления
части полномочий администрации Атамановского сельсовета администрации
Сухобузимского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства» для
сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение в рамках вопроса местного значения

закрепляет передачу полномочий по корректировке проекта: «Строительство
водозаборных сооружений, водонапорной башни и водопроводных сетей п.
Мингуль Сухобузимского района Красноярского края» сроком на 2023 год.

2. Порядок определения и предоставления
иных межбюджетных трансфертов

2.1. Передача полномочий по предмету настоящего Соглашения
осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета поселения в районный бюджет.

2.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных на
осуществление части полномочий составляет 6 552 630 (Шесть миллионов
пятьсот пятьдесят две тысячи шестьсот тридцать) рублей, 00 копеек (приложение
№ 1).

2.3. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления
полномочий, перечисляются в соответствии с графиком финансирования
(приложение № 2).

2.4. Иные межбюджетные трансферты зачисляются в районный бюджет по
соответствующему коду бюджетной классификации доходов.



3. Права и обязанности сторон
3.1. Администрация сельсовета:
3.1.1. Перечисляет в районный бюджет иные межбюджетные трансферты,

предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению
полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 2 настоящего
Соглашения.

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением переданных полномочий в
соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения.

3.1.3. Осуществляет контроль за целевым использованием предоставленных
иных межбюджетных трансфертов.

3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные администрацией сельсовета полномочия в

соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения и действующим
законодательством в пределах, выделенных на эти цели иных межбюджетных
трансфертов.

3.2.2. Рассматривает представленные администрацией сельсовета
требования об устранении выявленных нарушений со стороны администрации
района по реализации переданных администрацией сельсовета полномочий, не
позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает
меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом
администрации сельсовета.

3.2.3. Обеспечивает целевое использование иных межбюджетных
трансфертов, предоставленных администрацией сельсовета.

3.2.4. Обеспечивает представление администрации сельсовета отчета об
использовании предусмотренных настоящим Соглашением иных межбюджетных
трансфертов.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее

исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в
соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим
Соглашением.

4.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) администрацией
района предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, администрация
района обеспечивает возврат в бюджет поселения части объема
предусмотренных настоящим Соглашением иных межбюджетных трансфертов,
приходящихся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия.

4.3. В случае неперечисления (неполного перечисления) в районный бюджет
иных межбюджетных трансфертов администрация сельсовета уплачивает
неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере одной
трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Банка России
от суммы иных межбюджетных трансфертов за отчетный год.

4.4. Ответственность сторон не наступает в случае предусмотренного
настоящим Соглашением приостановления исполнения переданных полномочий и
перечисления иных межбюджетных трансфертов, а также, если неисполнение
(ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий
администрации района, администрации сельсовета или иных третьих лиц.

5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует

по 31.12.2023 года.
5.2. Если стороны по истечении срока, указанного в пункте 5.1. настоящего

Соглашения, в течение тридцати дней не заявят о своем намерении расторгнуть
Соглашение, то оно пролонгируется на следующий календарный год на прежних
условиях.



6. Основание, порядок прекращения действия Соглашения
6.1. Основаниями для одностороннего расторжения Соглашения со стороны

администрации сельсовета являются:
6.1.1. Установление факта ненадлежащего осуществления администрацией

района переданных ему полномочий.
6.1.2. Установление администрацией сельсовета факта нецелевого

использования администрацией района иных межбюджетных трансфертов.
6.2. Досрочное расторжение настоящего Соглашения возможно по

взаимному согласию сторон.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение
осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством.

7.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются
путем проведения переговоров, а в случае не достижения согласия между
Сторонами спор передается на рассмотрение суда в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Администрация Атамановского
сельсовета

Администрация Сухобузимского  района

Юридический адрес:
663043, Красноярский край,
Сухобузимский район, с. Атаманово,
ул. Октябрьская, д.31
Банковские реквизиты:
ИНН 2435002159 КПП 243501001
Казначейский счет
03231643046514021900
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА
РОССИИ //УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск
Единый казначейский счет
40102810245370000011
БИК 010407105
КБК 78020240014050014150
ОКПО 04094085
ОКТМО 04651402

Юридический адрес: 663040,
Красноярский край, Сухобузимский
район, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская,44 тел. 8(39199)21357
Банковские реквизиты:
ИНН 2435002046 КПП 243501001
УФК по Красноярскому краю
(Финансовое управление
администрации Сухобузимского района)
л/с 04193013870
Казначейский счет
03100643000000011900
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА
РОССИИ //УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск
Единый казначейский счет
40102810245370000011
БИК 010407105

____________/ Н.С. Тарбеева/ ________________/ А.В. Алпацкий /
М.П.
«_____»_____________  2023

М.П.
«_____»_____________  2023



                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                к Соглашению
                                                                                               от 26.06.2023 № 37-6/311

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов

Средства краевого бюджета – 6 487 100,00 рублей.
Средства местного бюджета – 65 530,00 рублей

Всего объем межбюджетных трансфертов – 6 552 630,00 рублей.



Приложение № 2
                                                                                                                   к Соглашению
                                                                                                 от 26.06.2023 № 37-6/311

График финансирования

                                                                                                                       (рублей)
Наименование показателя 2023 год всего Период

межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление полномочий
по корректировке проекта: «Строительство
водозаборных сооружений, водонапорной
башни и водопроводных сетей п. Мингуль
Сухобузимского района Красноярского
края»

6 552 630,00 2023 год


